
 

 

PORTARIA  Nº 036/HUST-DG/2016 

 

 
 

Nomeia os membros da Comissão 

Interna   de Acidentes - CIPA do 
Hospital Universitário Santa Terezinha 

- Joaçaba 
 

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Alciomar 

Antônio Marin, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Do Hospital 

Universitário Santa Terezinha - Joaçaba, 
 

RESOLVE: 

 
Art 1º Nomear, para um mandato de um ano, os membros da Comissão Interna 

de Prevenção de Acidentes - CIPA do HUST: 

 
I - Representantes do empregador: 

 

Lilian Regina Francisco - Presidente 
Vanusa Palosqui - 2º Titular 
Eduardo Piculi -   3º Titular 
Adriano José Johann - 4º Titular 
Thais Marcelle Pilati Deon - 5º Titular 
Rosângela Bittencourt Schneider- 6º Titular  
 
Sandra Moterle – 1º Suplente 
Ana Cristina Bandeloff Ficagna - 2º Suplente 
Franciele de Souza -3º Suplente  
Simone Luciana Triquêz - 4º Suplente-  
Lucilene de Fátima dos Santos - 5º Suplente 
 

 

II - Representantes dos empregados: 

Janine Paola Foscarini – Vice-presidente 
Adilson Paulo Mattevi Filho – 2º Titular 
Leonardo Antônio Pegoraro Cimadon – 3º Titular 
Giovana Fátima Girardi – 4º Titular 
Michele Nogueira – 5º Titular 
Dionathan Stenchiski – 6º Titular 
 

 



 

 

Neidir Pimentel Alves – 1º Suplente 

Ieda Maria Minella – 2º Suplente 
Franciele Pinto– 3º Suplente 
Varsir André Hulthman– 4º Suplente 
Lauro Roberto Fedrigo– 5º Suplente 
 
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se e publique-se. 

 

   

 Joaçaba, SC, 07 de outubro de 2016. 
 

     

 
 

 

    
 

 

Alciomar Antônio Marin 
Diretor Geral-HUST 

 

 


